Lauchert 101 sqq. Hard. 3, 1659 sqq. Msi 11, 939 sqq. Hf. 3, 330 sqq. HL 3, 1, 562 sqq.

gressus est eum, sacerdotali dignitate privari iubemus, sin autem laicus vel monachus, segregari.

- 1107 (1) In nonnullis venerabilium imaginum picturis agnus, qui digito praecursoris monstratur, depingitur, qui ad gratiae figuram assumptus est, verum nobis agnum per legem Christum Deum nostrum praemonstrans. (2) Antiquas ergo figuras et umbras, ut veritatis signa et characteres Ecclesiae traditos, amplectentes, gratiam et veritatem praeponimus, eam ut legis implementum suscipientes. (3) Ut ergo quod perfectum est vel colorum expressionibus omnium oculis subiciatur, eius qui tollit peccata mundi, Christi Dei nostri humana forma characterem etiam in imaginibus deinceps pro veteri agno erigi ac depingi iubemus: ut per ipsum Dei Verbi humiliationis celsitudinem mente comprehendentes, ad memoriam quoque eius in carne conversationis eiusque passionis et salutaris mortis deducamur eiusque quae ex eo facta est mundo redemptionis.

ANASTASIUS ABBAS SINAITA obiit post 700.

De Patre spirituali.

[Quaestiones et Responiones 6, 1.]

Ἐρώτησις· Καλὸν ἐστὶν ἄρα τὸ ἐξομολογεῖσθαι τὰ 1108 ἁμαρτήματα ἡμῶν πνευματικοῖς ἀνδράσιν;

Ἀπόκρισις· (1) Τοῦτο καλὸν ἐστὶ λίαν καὶ πάνυ ὠφέλιμον· ἀλλὰ μὴ τοῖς ἀπίερωσ καὶ ἰδιωτικῶς περὶ τὰ τοιαῦτα διακειμένους, ἵνα μὴ διὰ τῆς ἀλόγου συμπαθείας καὶ οἰκονομίας, ἢ διὰ τῆς ἀκαίρου καὶ ἀνεπιστήμονος παραστάσεως τῶν ἐπιτιμιῶν καταφρονητὴν οἰκονομίας ἀνάλητον ἢ ῥάθυμον καὶ παρεϊμένον σε ἀπειργάσηται. (2) Ἐὰν οὖν εὖρης ἀνδρὰ πνευματικόν, ἔμπειρον, δυνάμενόν σε ἰατρεῦσαι, ἀνεπαισχύντως καὶ μετὰ πίστεως ἐξομολόγησαι αὐτῷ, ὡς τῷ Κυρίῳ καὶ οὐκ ἀνθρώπῳ. (3) Φησὶ γάρ ὁ Σοφός· «Περὶ τῆς ψυχῆς σου μὴ αἰσχυνθῆς. Ἔστι γὰρ αἰσχυνή, ἢ ἐπάγει ἁμαρτίαν· καὶ ἔστιν αἰσχυνή δόξα καὶ χάρις. Καὶ μὴ λάβῃς πρόσωπον κατὰ τῆς ψυχῆς σου, καὶ μὴ ἐντραπής εἰς πτώσιν σου.» Καὶ· «Μὴ αἰσχυνθῆς ὁμολογήσαι ἐφ' ἁμαρτίαις σου» [Eccl 4, 24 sqq]. Καὶ Ἰωάννης· «Ἐὰν γάρ, φησὶν, ὁμολογῶμεν τὰς ἁμαρτίας ἡμῶν, πιστός ἐστι καὶ δίκαιος ὁ Θεός, ἵνα ἀφῆ ἡμῖν τὰς ἁμαρτίας καὶ καθάρῃ ἡμᾶς ἀπὸ πάσης ἀδικίας» [1 Io 1, 9].

MG 89, 369 sqq.

Quaestio: Sitne bonum confiteri peccata nostra viris spiritualibus?

Responsio: (1) Est bonum et valde utile; sed non iis 1108 qui earum rerum sunt imperiti et rudes: ne, per rationes expertem commiserationem ac dispensationem, per importunam et a scientia alienam poenarum seu paenitentiarum iniunctionem te reddat aut contemptorem stupidum aut socordem et remissum. (2) Si ergo inveneris hominem spiritualem, peritum, qui possit tibi mederi, citra pudorem et cum fide confitere ei peccata, tamquam Domino et non homini. (3) Etenim ait Sapiens: *Pro anima tua ne confundaris: est enim confusio adducens peccatum et est confusio gloria et gratia. Ne accipias faciem adversus animam tuam, et ne reverearis in casum tuum.* Et: *Non confundaris confiteri peccata tua.* Et Ioannes: *Si confiteamur peccata nostra, fidelis est et iustus Deus, ut dimittat nobis peccata et mundet nos ab omni iniquitate.*